АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________________

№  53 от 24.05.2010 года

п. Петровский

 Об утверждении административного регламента
Озерного сельского поселения по предоставлению
муниципальной услуги

«Выдача выписок из Реестра

муниципальной собственности»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реестром муниципальных услуг Озерного сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Озерного сельского поселения № 37 от 04.06.2010 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить административный регламент администрации Озерного сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра  муниципальной собственности»
2. Настоящий регламент подлежит обнародованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Озерного сельского поселения:                                  Н.Ф.Жевлакова
Утвержден постановлением

 Администрации Озерного сельского поселения

№  53 от 24.05.2011 года

Административный регламент

администрации Озерного  сельского поселения

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности»

                                                       I. Общие положения
1. Настоящий административный регламент определяет порядок и сроки предоставления муниципальной услуги «Выдача  выписок из Реестра муниципальной собственности».

 2. Предоставление муниципальной услуги по выдаче выписок из Реестра муниципальной собственности осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ».

3. Муниципальную услугу «Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности» предоставляется специалистом администрации Озерного сельского поселения.

                                  II. Порядок предоставления муниципальной услуги
1. Результатом предоставления данной муниципальной услуги является выдача юридическим и физическим лицам информации об объектах учёта (далее – выписки), содержащейся в Реестре муниципальной собственности, по установленной форме.

2. Основанием для предоставления выписки из Реестра муниципальной собственности является:
- юридическим лицам по надлежаще оформленному письменному обращению (запросу) юридического лица в администрацию;

- физическим лицам по письменному обращению (заявлению) физического лица (либо уполномоченного представителя физического лица) в администрацию.

3.Выписка из Реестра муниципальной собственности предоставляется:
- юридическим лицам письменно на фирменном бланке администрации по установленной форме;

- физическим лицам по установленной форме письменно на фирменном бланке администрации либо выдается на руки физическому лицу при предъявлении им документа, удостоверяющего личность (уполномоченному представителю физического лица – по надлежаще оформленной доверенности).

4.Выписка из Реестра муниципальной собственности предоставляется юридическим и физическим лицам бесплатно.
5.Отказом в предоставлении выписки из Реестра муниципальной собственности является отсутствие объекта в Реестре муниципальной собственности либо невозможность его идентификации на основании данных об объекте, указанных в запросе юридического или физического лица.
 6. Информация о приёмных днях и часах подачи обращения (заявления) на получение выписки из Реестра муниципальной собственности может быть получена в администрации Озерного сельского поселения по адресу: 456671, Челябинская область, Красноармейский район, п.Петровский, ул.Ленина, 27 или по телефону 8(35150) 24-3-60.

                                 III. Сроки предоставления муниципальной услуги
1.Выписки из Реестра муниципального имущества (или мотивированный отказ в их предоставлении) представляются в 10-дневный срок со дня регистрации запроса юридического лица или письменного заявления физического лица в отдел по управлению  муниципальным  имуществом   и муниципальному заказу администрации Озерного сельского поселения.
Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности»

	Главе администрации Озерного сельского поселения

	от _____________________________

	________________________________

	________________________________

	почтовый адрес:

	________________________________

	________________________________

	телефон: _______________________

Заявление

Прошу выдать выписку из реестра муниципальной собственности________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
для_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________

Выписку    получу____________________________________

                                                            (лично, по почте)
                       __________________

                                                                                                                      дата

                                                                                                                      __________________

                                                                                                                                  подпись

Приложение 2
к Административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

общей структуры по представлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности»

                                   ​

                     ​                            ​

           +--------------------N      +--------------------N

ФОРМА

Начало предоставления муниципальной услуги:

Заявитель обращается с заявлением лично или

                направляет его почтовым отправлением, электронной почтой

Прием заявления по

Предоставлению выписок из реестра муниципальной собственности

Рассмотрение заявления о Предоставлении выписок из реестра муниципальной собственности

Поиск информации и подготовка выписки из реестра муниципальной собственности

Выдача  выписки из реестра муниципальной собственности

Оказание муниципальной услуги завершено